
 

ZARZĄDZENIE Nr 66

Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
z dnia 24 października 2016 r.

w sprawie powołania wojewódzkich komisji konkursów przedmiotowych
dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów województwa mazowieckiego w roku 

szkolnym 2016/2017 oraz trybu ich pracy
 
 
Działając na podstawie art. 31 ust. 1 pkt 7 i 8, art. 44j oraz art. 44zx ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2015 r.  poz. 2156 z późn.zm.), § 1-6 oraz 
§ 15 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. 
w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 13, poz. 125 z późn. zm) oraz § 6 ust. 4 Regulaminu Organizacyjnego 
Kuratorium Oświaty w Warszawie stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 5 
Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 17 stycznia 2012 r.  zmienionego zarządzeniem 
Nr 41 z dnia 30 sierpnia 2013 r. oraz Nr 72 z dnia 28 października 2015 r. zarządza się, co 
następuje:
 
§ 1. 1. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Polonistycznego dla uczniów szkół 

podstawowych w składzie: 
1) Pani Katarzyna Glinka - Przewodnicząca Komisji – Warszawa;
2) Pani Małgorzata Komorowska – Ciechanów; 
3) Pani Urszula Zgroba – Ostrołęka; 
4) Pani Renata Markiewicz – Płock; 
5) Pani Małgorzata Harcińska – Chamerska – Radom; 
6) Pani Agnieszka Piskorska – Siedlce; 
7) Pani Jolanta Zielińska – Warszawa. 

 
2. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Matematycznego dla uczniów szkół 

podstawowych w składzie: 
1) Pani Ada Paczesna – Przewodnicząca Komisji – Warszawa;
2) Pani Elżbieta Kamińska – Ciechanów;
3) Pan Jarosław Mrozek – Ostrołęka;
4) Pani Aldona Fijałkowska – Płock;
5) Pani Marzena Węgiełek – Radom;
6) Pani Dorota Saj – Siedlce;
7) Pani Mariola Skrzypińska – Warszawa.

 
3. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Wiedzy o Społeczeństwie 

dla uczniów gimnazjów w składzie: 
1) Pani Magdalena Kołakowska - Przewodnicząca Komisji – Warszawa;
2) Pan  Jacek Hryniewicz – Ciechanów;
3) Pani Elżbieta Mironczuk – Ostrołęka;
4) Pani Dorota Iwanowska – Płock;
5) Pani Agnieszka Brzeska - Pająk – Radom;
6) Pani Anna Sołoducha – Siedlce;
7) Pani Urszula Ćwiek – Warszawa.

 
4. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Matematycznego dla uczniów 

gimnazjów  w składzie: 
1) Pani Hanna Bartczak – Przewodnicząca Komisji – Warszawa;
2) Pani Monika Jonczak – Ciechanów;



2

3) Pani Wioletta Łuba – Ostrołęka;
4) Pani Anna Waśniewska – Płock;
5) Pani Elżbieta Grzechnik – Radom;
6) Pani Barbara Wierzchucka – Siedlce;
7) Pani Sławomira Cienkus – Warszawa.

5. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Fizycznego dla uczniów gimnazjów 
w składzie: 

1) Pani Ewa Bednarek - Przewodnicząca Komisji – Warszawa;     
2) Pani Tatiana Sęk – Ciechanów;
3) Pani Monika Gruz – Ostrołęka;
4) Pani Ewa Kaszuba – Płock;
5) Pani Anna Gockiewicz – Radom;
6) Pani Marzanna Czerko – Siedlce;
7) Pani Katarzyna Kończak – Warszawa.

6. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Chemicznego dla uczniów  
gimnazjów w składzie: 

1) Pan Stanisław Piech - Przewodniczący Komisji – Warszawa;
2) Pani Bożena Bugaj – Ciechanów;
3) Pani Renata Gołębiewska – Ostrołęka;
4) Pani Beata Falkowska – Płock;
5) Pani Barbara Suchecka – Radom;
6) Pani Maria Paczuska – Siedlce;
7) Pani Agnieszka Kuś – Warszawa.

7. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Biologicznego dla uczniów 
gimnazjów w składzie: 

1) Pani Małgorzata Polczyk – Przewodnicząca Komisji – Warszawa;
2) Pani Małgorzata Ruszczycka – Ciechanów;
3) Pani Iwona Murawska – Ostrołęka;
4) Pani Małgorzata Stańczak – Płock;
5) Pani Honorata Krzysztofczyk – Radom;
6) Pani Jadwiga Szymańska – Siedlce;
7) Pani Justyna Zahorodna – Warszawa.

8. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Geograficznego dla uczniów 
gimnazjów w składzie: 

1) Pani Agnieszka Szymańska – Przewodnicząca Komisji – Warszawa;
2) Pani Teresa Sokołowska – Ciechanów;
3) Pani Małgorzata Żebrowska – Ostrołęka;
4) Pani Iwona Cierpiałkowska – Płock;
5) Pani Anna Filipkiewicz – Radom;
6) Pan Marek Madziar – Siedlce;
7) Pani Anna Roszczyk – Warszawa.

9. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Języka Angielskiego dla uczniów 
gimnazjów w składzie: 

1) Pani Małgorzata Jojdziałło-Odrobińska – Przewodnicząca Komisji – 
Warszawa;

2) Pani Anna Majewska – Ciechanów;
3) Pani Anna Pędzich – Ostrołęka;
4) Pani Paulina Mańkowska – Płock;
5) Pani Agnieszka Piszak – Radom;



3

6) Pani Anna Sachanowicz – Siedlce;
7) Pani Marzena Nalewajek – Grzankowska – Warszawa;
8) Anna Badetko – Warszawa;
9) Jolanta Dziewulska – Warszawa;
10) Kinga Zieja – Warszawa.

10. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Języka Francuskiego dla uczniów 
gimnazjów w składzie: 

1)  Pani Sylwia Puciło – Przewodnicząca Komisji – Warszawa;
2) Pani  Anna Fijałkowska – Ciechanów;
3) Pani Agnieszka Szymanowska – Płock;
4) Pani Marzena Bańkowska – Radom;
5) Pani Magdalena Mrozowska – Warszawa.

11. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Języka Hiszpańskiego dla uczniów 
gimnazjów w składzie: 

1) Pani Agnieszka Niewiadomska - Przewodnicząca Komisji – Warszawa;
2) Pani Sonia Konstantynowicz – Płock; 
3) Pan Jarosław Barański – Radom;
4) Pani Monika Zwierzyńska - Pióro – Warszawa.

12. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Języka Rosyjskiego dla uczniów 
gimnazjów w składzie: 

1) Pani Maria Borowicz - Przewodnicząca Komisji – Warszawa;
2) Pani Elżbieta Grażyna Kupniewska - Makówka – Ciechanów;
3) Pani Ewa Lubiak – Ostrołęka;
4) Pani Anita Lewandowska – Płock;
5) Pani Halina Michalska – Radom;
6) Pani Małgorzata Strzalińska – Siedlce;
7) Pani Krystyna Kancewicz – Warszawa.

13. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Języka Niemieckiego dla uczniów 
gimnazjów w składzie: 

1) Pani Karolina Urbańska - Przewodnicząca Komisji – Warszawa;
2) Pani Monika Nawrocka – Ciechanów;
3) Pani Alicja Lewandowska – Ostrołęka;
4) Pani Agnieszka Kozakiewicz – Płock;
5) Pani Alicja Zych – Radom;
6) Pani Izabela Wróbel – Siedlce;
7) Pani Krystyna Szlejzer – Warszawa.

14. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Historycznego dla uczniów 
gimnazjów w składzie: 

1) Pani dr Lilla Małgorzata Kłos - Przewodnicząca Komisji – Warszawa;
2) Pani Elżbieta Suwińska – Ciechanów;
3) Pani Elżbieta Mironczuk – Ostrołęka;
4) Pani Anna Gurtowska – Płock;
5) Pani Olga Pytlińska-Markowicz – Radom;
6) Pani Anna Charczuk – Siedlce;
7) Pani Mariola Orłowska – Warszawa.

15. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Polonistycznego dla uczniów 
gimnazjów w składzie:

1) Pani Ewa Pawlic-Rafałowska - Przewodnicząca Komisji – Warszawa;



4

2) Pani Małgorzata Rapacka-Mazur – Ciechanów;
3) Pani Barbara Szulbowska-Sikora – Ostrołęka;
4) Pani Aldona Fabiszewska – Płock;
5) Pani Małgorzata Pudzianowska – Radom;
6) Pani Magdalena Silna – Siedlce;
7) Pani Izabela Cieślińska – Warszawa.

16. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Informatycznego dla uczniów szkół 
podstawowych w składzie:

1) Pani Wanda Jochemczyk – Przewodnicząca Komisji;
2) Pani Agnieszka Borowiecka;
3) Pan Maciej Borowiecki;
4) Pani Katarzyna Olędzka;
5) Pani Agnieszka Samulska.

17. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Informatycznego dla uczniów 
gimnazjów w składzie:

1) Pan Krzysztof Chechłacz – Przewodniczący Komisji;
2) Pani Katarzyna Olędzka;
3) Pan Maciej Borowiecki;
4) Pani Agnieszka Borowiecka;
5) Pani Wanda Jochemczyk;
6) Pan Witold Kranas.

§ 2. Do zadań Wojewódzkich Komisji o których mowa w § 1 należy: 
1) sprawne przeprowadzenie konkursu, w tym:

a) powołanie członków komisji rejonowych,
b) ustalenie miejsc przeprowadzania konkursu oraz miejsca zakończenia 

konkursu,
c) koordynacja prac komisji rejonowych i wojewódzkich,
d) przygotowanie zadań do kolejnych etapów konkursu, warunków 

uzyskania tytułów laureata lub finalisty konkursu;
2) sprawdzenie i ocenienie prac konkursowych na etapie wojewódzkim.
3) weryfikacja i zatwierdzanie wyników uzyskanych w konkursach etapu 

rejonowego i wojewódzkiego oraz przekazywanie w wersji elektronicznej 
wyników uzyskanych przez uczniów  w poszczególnych etapach konkursów do 
Kuratorium Oświaty w Warszawie;

4) prowadzenie dokumentacji konkursu;
5) wykonywanie innych zadań zgodnie z regulaminem konkursów stanowiącym 

załącznik do zarządzenia Nr 53 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 
16 września 2016 r. w sprawie organizacji konkursów przedmiotowych 
dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów województwa mazowieckiego 
w roku szkolnym 2016/2017.

 
§ 3. 1. Do zadań Przewodniczących Wojewódzkich Komisji Konkursowych należy: 

1) ochrona tajemnicy zadań konkursowych, modelu odpowiedzi i schematu 
punktowania;

2) udzielanie konsultacji przewodniczącym rejonowych komisji konkursowych 
drogą telefoniczną lub elektroniczną; 

3) nadzorowanie organizacji etapu rejonowego konkursu;
4) przeprowadzenie etapu wojewódzkiego konkursów przedmiotowych; 
5) kierowanie pracami komisji wojewódzkiej przy sprawdzaniu prac 

konkursowych; 



5

6) weryfikacja wybranych prac z etapu rejonowego, zwłaszcza prac uczniów 
zakwalifikowanych do etapu wojewódzkiego; 

7) weryfikacja wszystkich prac na etapie wojewódzkim;
8)  organizowanie wglądu do prac uczniom oraz ich rodzicom/prawnym 

opiekunom na etapie wojewódzkim;
9) udzielanie merytorycznych odpowiedzi na odwołania od wyników oceny prac 

konkursowych złożonych przez uczniów, rodziców lub prawnych opiekunów;
10) sporządzanie list laureatów i finalistów; 
11) systematyczne aktualizowanie listy laureatów i finalistów po udzieleniu    

odpowiedzi na odwołanie od wyników oceny;
12) sporządzanie sprawozdania z przebiegu danego konkursu przedmiotowego;
13) sporządzanie protokołów z prac komisji wojewódzkiej;
14) wykonywanie innych zadań zgodnie z regulaminem konkursów stanowiącym 

załącznik do Zarządzenia Nr 53 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 
16 września 2016 r. w sprawie organizacji konkursów przedmiotowych 
dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów województwa mazowieckiego 
w roku szkolnym 2016/2017.

2. Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Konkursowej jest odpowiedzialny za: 
1) sprawny przebieg konkursu; 
2) realizacja zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 4. Autorów zadań konkursowych oraz klucza i modelu odpowiedzi powołuje odpowiednio 
Dyrektor  Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz 
Dyrektor Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie, 
spośród osób posiadających kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu zgodnie 
z odrębnymi przepisami. 

 
§ 5. Zadania oraz klucze odpowiedzi i modele oceniania do wszystkich konkursów podlegają 

odpowiednio ocenie merytorycznej przez recenzentów powołanych przez Dyrektora 
Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Dyrektora 
Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie, 
a wyłonionych spośród nauczycieli metodyków danego przedmiotu, nauczycieli 
akademickich. 

 
§ 6. Za poprawność merytoryczną zadań oraz klucza i modelu odpowiedzi ponosi 

odpowiedzialność odpowiednio Dyrektor Mazowieckiego Samorządowego Centrum 
Doskonalenia Nauczycieli oraz Dyrektor Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań 
Komputerów w Warszawie, którzy powołują autorów zadań oraz klucza i modelu 
odpowiedzi oraz recenzentów. 

 
§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Pani Krystynie Musze Dyrektorowi Wydziału 

Kształcenia Ogólnego Kuratorium Oświaty w Warszawie. 
 
§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

wz. Mazowieckiego Kuratora Oświaty
/-/

Dorota Skrzypek
Mazowiecki Wicekurator Oświaty


